/ 771rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
MV-01

4	 = Gerätesteckdose DIN EN 175301-803 Form A mit LED,
	 Varistor und Gleichrichter
Typenschlüssel:
Ausführungen: Technische Daten:
Gehäusewerkstoff / Messing nach DIN EN 50930-6
oder Edelstahl 1.4408 (316);
Messing vernickelt (5 µ) auf Anfrage
Innenteile /
Messing-Gehäuse: Messing, Edelstahl u. Kunststoff
(PPS)
Edelstahl-Gehäuse: Edelstahl und Kunstoff (PPS)
max. Druck / 10 bar
Medien /
NBR: neutrale Flüssigkeiten, Wasser,
Hydrauliköl, Öle ohne Additive
FKM: Per-Lösungen, heisse Öle mit
Additiven
EPDM: Öl- und fettfreie Flüssigkeiten
und Gase
max. Temperatur /
NBR: -10°C. . .+80°C
FKM: mit Polyamid Spule 0°C. . .+90°C,
mit Epoxid Spule 0°C. . .+120°C
EPDM: mit Polyamid Spule -30°C. . .+90°C,
mit Epoxid Spule -30°C. . .+100°C
max. Umgebungstemp. / +55°C
Einbaulage / beliebig, vorzugsweise mit Antrieb
nach oben
Elektrische Daten:
Versorgung / 24 VDC oder 24 VAC (50 Hz) und
230 VAC (50 Hz), andere auf Anfrage
Spannungstoleranz / ± 10%
Schutzart / IP65 mit Gerätesteckdose
El. Anschluss / Stecker DIN EN 175301-803 Form A
Schaltzeiten1) / 0,1. . .4 Sekunden
(je nach Nennweite und Differenzdruck)
MV-01 Magnetventil
Gehäusematerial: Bei den Materialien für das Gehäuse
kann zwischen Messing und Edelstahl gewählt werden.
Sonderausführungen in Messing vernickelt sind auf Anfrage
erhältlich.
Kv-Wert: Bei diesen Durchflusswerten des Mediums Wasser
20°C ( von 1,3 bis 30,0 m³/h ) fallen an dem betreffenden
Ventil genau 1 bar Druck ab. Man zieht sie heran, um den
Druckverlust des Ventils in Bezug auf die Gesamtstrecke zu
beurteilen.
Anschluss: Es stehen alle zylindrischen Gewindegrößen zwi-
schen G1/4“ und G2“ zur Verfügung. Der Zusammenhang zwi-
schen Kv-Wert und Gewinde muss jedoch beachtet werden.
Versorgungsspannung: Neben 24 VDC können auch alle gän-
gigen Wechselspannungsvarianten geliefert werden.
Membranmaterial: Als Kunststoffe stehen NBR (Perbunan®),
FKM (Viton®) und EPDM zur Verfügung. Je nach Medium
und geforderter Temperatur wird eine dieser Alternativen
geliefert. NBR wird für neutrale Flüssigkeiten wie z.B. Wasser,
Hydrauliköl und Öle und Fette ohne Additive verwendet. FKM
kommt bei Per-Lösungen und heißen Ölen mit Additiven zum
Einsatz, und EPDM sollte bei öl- und fettfreien Flüssigkeiten
wie z.B. Heißwasser und alkalischen Wasch- und Bleichlaugen
gewählt werden.
Zubehör: Neben der in jedem Fall benötigten Standard
steckdose können auch Dosen mit LED zur Schaltzustands
anzeige, Varistor zum Überspannungsschutz oder integriertem
Gleichrichter geliefert werden.
1)	 Messung am Ventilausgang bei 6 bar und +20°C
	 Öffnen	 Druckaufbau	 0 bis 90%
	 Schliessen	 Druckabbau	 100 bis 10%
/ 773rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151